Türk Edebiyatı daha sonra İstanbul Türkçesinin etkisi altına girerek halk ve dîvân

edebiyatı şeklinde iki koldan gelişimini sürdürmüş, çok sayıda şair ve ilim adamı

yetişmiştir. Yapılan araştırmalarda hanlık döneminde yaşamış 54 Kırımlı şairin

olduğu dile getirilmektedir (Kurnaz, Çeltik, 2000, 237). Bu gelişimde özellikle

Kırım’ın 1248 (1832) yılında Giraylar soyunun idaresinde bir hanlık haline gelmesi

ve I. Mengli Giray, Saadet Giray, Gazi Giray Han ve Şahin Giray Han gibi Kırım

Hanlarından çoğunun şair olmasının etkisi oldukça büyüktür.

Şahin Giray ve onun edebî şahsiyeti ile ilgili birincil kaynaklarda çok fazla

bilgi bulunmamaktadır.

Üçüncüsü Selâmet Giray’ın kardeşinin oğlu, dördüncüsü Hacı Selim Giray Han’ın

oğludur. Beşincisi ise Topal Ahmed Giray’ın oğlu ve Sahib Giray’ın kardeşi Şahin

Giray’dır (Mehmed Süreyya, 1996:148-150). Şahin Giray ile ilgili Sicilli Osmanî’de

şu bilgilere yer verilmiştir: “Topal Ahmed Giray’ın mahdumu ve Sahib Giray’ın

biraderidir. 1191(M. 1777)’de Kırım Hanlığına Rusya’dan bir yaver ile geldi ise de

hanlığı kabul buyrulmayıp Selim Giray gönderildi. Ancak takarrur edemeyip bu

hanlıkta kaldı. 1196 (M.1781)’de Kırım’dan tard olunup 1197 (M. 1783)’te tekrar

han olarak Rusya’dan geldi. Rusya bu suretle Kırım’ı alt edip bir miktar maaş verip

Kırım’dan âhar bir mahalle gönderip iskan ettirdi” (Mehmed Süreyye, 1996: 149-

15). İslam Ansiklopedisi’nde ise Şahin Giray’ın hayatı ve eğitimi ile ilgili şu

bilgilere yer verilmektedir: “1158'de (1745) Edirne'de doğdu.

sonraki beyitin ilk mısrasının ilk kelime ya da ilk hecesini oluşturmaktadır.

Şahin Giray üslubu ile şiirler yazan şairlerden birisi de Diyarbekirli Mehmed

Şaban Kâmî Efendi’dir. Şaban Kâmî, XIX. yüzyılın başlarında Osmanlı Devleti’nin

dağılma sürecinin hızlandığı yıllarda (H 1220/M 1805) tarihinde Diyarbakır’da

doğmuş ve yaşamının büyük bir kısmını bu şehirde geçirmiş, H.1301/M. 1884’te

Diyarbakır’da vefat etmiştir. Ali Emîrî Efendi, hem hocası hem de büyük amcası

olan Şaban Kâmî’yi, onun vefatına düşürdüğü tarih manzumesinde “âlim, müfessir,

muhaddis, fakih, hâfız, tecvidle Kur’an okuyabilen, mûsikîşinâs, şair, münşî, hattat,